Magnetschalter.
Sensortechnik für Industrie und Bergbau.
Robust. Langlebig. Ausgereift.
Inhaltsverzeichnis
Verschaffen Sie sich einen Überblick
Inhalt
Unternehmensvorstellung Seite 4
Allgemeine Produktinformationen  Seite 6

und damit das gesamte Magnetfeld vergrößert.
7
Typenschlüssel
Bestellbeispiel wK178L234.L = 5m
Schalterbestückung
Kennziffer nach Tabelle 1 (siehe S.40)
Schalterausführung
1 = Monostabil // 2 = Bistabil
Anschlussart
L = Anschlussleitung // K = Klemme // S = Stecker
Bauform
Gerätegruppe
K = Magnetschalter // KC = Magnetschalter temperaturbeständig //
KX = mit ATEX-Zulassung
Schutzart
w = witterungsbeständig // i = eigensichere Anlagen // e = (Sch)e,s / (Ex)e,s,G5
Kontaktbeschaltung
Kennziffer nach Tabelle 1 (siehe S.40)
Ohne Kennziffer keine Beschaltung
Kontaktbezeichnung
Kennziffer nach Tabelle 2 (siehe S.42)
Kabellänge
(L = 2m, 5m, 10m, weitere auf Anfrage)
w K L 2 3 4 . L=5 m178
Magnetschalter
Sensortechnik für Industrie und Bergbau
10
Ausführung
wK002K...
Altbezeichnung wKLMST5
w= witterungsbeständig
iKX002K...
ATEX
iKX= ATEX-Zulassung
Für eigensichere Anlagen:
BVS 04 ATEX E155
CE 0158       I M2 EEx ia I
CE 0158      II 2G EEx ia IIC T6
Bitte gesondertes ATEX-
Datenblatt beachten
eK002K...
Altbezeichnung esKLMST6
e= explosionsgeschützt*
*Das Produkt darf nur als
Ersatzteil in EX-Anlagen ein-
gesetzt werden, die vor dem
Inkrafttreten der ATEX-Richt-
linie 94/9/EG in Betrieb ge-
nommen wurden, oder außer-
halb der EU. (Sch)es/(EX)es
G5 n. VDE 0171 BVS-T4600
Magnetschalter
Sensortechnik für Industrie und Bergbau
Technische Daten
Ansprechzeit (schließen): max. 3,5 ms
Abfallzeit (öffnen): max. 0,2 ms
Prelldauer: max. 0,5 ms
Kontaktbestückung: siehe Tabelle 1 (S.40)
Kontaktbelastung: siehe Tabelle 2 (S.42)
Wiederholgenauigkeit: ± 0,2mm
Lebensdauer: 109 Schaltspiele
(abhängig von der Kontaktbelastung)
Temperaturbereich: -55º C bis +80º C
Schaltfrequenz: max. 100 Hz
Schockbelastung während 11ms:
Impulsschalter max. 50 g
Rastschalter max. 15 g
Einbaulage:  beliebig
Schutzart nach DIN 40050: IP 54
 IP 65 siehe
 Montagehinweis
Gehäuse:  Rotguss